A cordiarum, et Deus totius conſolationis, qui poſt hanc tempeſtatem tranquillum faciat, et nubium in ſerenum vertat, confortabit puſillanimum, lætificans moeſtum, invalidum roborans, et vacillantem confirmans, nutantem ad ſtabilitatem ducens, et fugatis undique ventis, ſedatis et fluctibus, mare turbidum in placidum et ſecurum litus commutans. Eunt proinde diſcite quid ſit: *Ipe Deus meus, Salvator meus, adjutor meus, non emigrabo (Pſal. lxi. 7)*. Tunc vos arctius in cella contineatis, cum aliquo in ea forte, ut evenire plerumque ſolet; tædium vos ſuſtinere ſentitis. Revocate ad memoriam quia illa puella, genitrix Dei ſalva virginitate mox futura, intus in ipſis penetralibus eſt inventa, quando a Gabriele eſt viſitata. Sic enim legitis: *Ingreſſus angelus ad eam (Luc. i. 28)*. Patet quia non foras, ſed intus erat, ad quam angelus niſi ingrederetur, quaſi venire non poterat. Sed ex abundanti eſt, ſuper hoc commonere vos; in pleno namque ac perfecto exercitio iſtorum præveniſtis et nos, et ſermones noſtros. Hæc tamen ideo diximus, ut quis ſit in ſilentio et ſolitudine cellæ fructus ſpiritualis, ex parte aliqua vobis oſtenderemus. Quæ vobis quidem magis antiqua quam nova ſunt; utpote quæ jam ex longo tempore, favente Domino, per jugem experientiam didiciſtis. Inde eſt quod ſuper his per locutionis noſtræ miniſterium erudiri non indigetis. Porro quantus in plena ſæculi abjectione et quam quietus ſit animæ fructus, et quies fructuosa, evidenter ex multumodis, quas perferunt anguſtiis, ii qui curis illius et ſollicitudinibus implicantur, perpendere valemus. Et quia nimis longum, imo impoſſibile eſt nobis eaſdem anguſtias ſingillatim exprimere in præſenti, unum libet nunc exemplum ſatis congruum ponere, per quod poſſunt qui indigent, quantæ inter eorum occupationem, et ſanctorum qui Deo in otio ſine otio ſerviunt, diſtet quietem, addiſcere. Ecce ipſi tepidi, et de ſua multoties vita penitus incerti, ſed et omni plerumque ſpe fruſtrati, contra procellas tempeſtatum, contra ſævities fluctuum, contra violentias ventorum anxia laborant. Iſti vero ab iis omnibus, et cæteris quæ in hunc modum ſunt periculis prorsus alieni, ſecuri et læti, in ſerena et amœna tranquillitate, in tranquilla et amœna ſerénitate, in ſerena et tranquilla amœnitate enjuſdam placidiſſimi littoris ſtant. O quantum diſpendium apud illos, quantum compendium apud iſtos qui ſunt tanquam nihil habentes et omnia poſſidentes. Deſperant namque, nec ultra jam vivunt, gaudentque vehementer ex inventione ſepulcri eligente ſuſpendium anima eorum, et mortem oſſibus eorum; et ideo dormientes ſilent, et ſomno ſuo requieſcunt, malorum timore ſublato. Sciunt enim in tempore vacuitatis ſcribendam eſſe ſapientiam, et quod qui minoratur actu ipſe inveniet eam: eiſque eſſe vacandum, ut videant Deum, quia Dominus ipſe eſt Deus. Et quia *abyſſus dicit de Sapientia: Non eſt in me, et mare loquitur: Non eſt mecum (Job xxvii. 14)*.

CAPITULUM XII.

De sæcularium (cui præcipue intendunt Carthusienses) negotiorum, et sollicitudinum, et possessionum abiectione.

Hanc quidem a sæculo segregationem vos abundantè habetis, qui de redditibus ecclesiarum, parochiarum, et decimarum vos non introuitit; contenti paupertate vestra, plena diuitiis. Nihil enim extra terminos vestros vultis possidere, sicut nec debetis, ut abundantius quieti et paci vestræ consulatis. Ut autem hac via ad regnum Dei compendiosa, secunda et munda incedatis, vestri vos et exemplo et verbo docere prædecessores, et Patres qui magis volebant pauperes esse quam diuites: quia (si non mentitur Paulus) *qui volunt diuites fieri, incidunt in tentationem, et desideria multa inutilia et nociva, quæ mergunt homines in interitum et perditionem* (I Tim. vi, 9); et adiungit: *Radix enim omnium malorum est cupiditas quam quidam appetentes erraverunt a fide, et inuenerunt se doloribus multis* (ibid., 10). Et ecce statim admonitio salubris: *Sectare vero iustitiam, fidem, charitatem, patientiam, mansuetudinem* (ibid., 11). Et in præcedentibus: *Habentes, inquit, alimenta et quibus tegamur, his contenti simus* (ibid., 8). De hac abiectione sæcularium negotiorum et terrenarum possessionum, ut immutata et inuicta in ordine perpetuis temporibus habeatur, teneatur, custodiatur, ita pie memoriæ (ut ipsi scilicet) vir vitæ venerabilis, dominus Guigo (*Statutorum* cap. 41), homo magnæ religionis scribit: Cupiditatis occasiones nobis et posteris nostris, quantum Deo iurante, possumus præcedentes, præsentis scripti sanctione statuimus; quatenus loci hujus habitatores, extra suæ terminos eremi nihil omnino possideant, id est, non agros, non vineas, non hortos, non ecclesias, non cœmeteria, non oblationes, non decimas, et quæcunque hujusmodi. His etiam hoc modo vir Dei adiungit. Simili etiam tenore sancitum est, ut neminem prorsus sivo intra, sive extra eremum istam defunctum suo sepeliant in cœmeterio, nisi forte aliquem hujus propositi hic obire contigerit. Sed et cæterarum religionum, si quis hic defunctus fuerit, quem sua congregatio hinc asportare aut nequiverit, aut neglexerit, hunc sepeliant. Nomen vero cuiusquam in suo non scribent Martyrologio, nec cuiusquam anniversarium ex more facient. Quod profecto ne forte alicui nimis durum et crudele videri debeat, quam rationabili causa, et intentione discreta, et ad quæ præcauenda mala hoc institutum fuerit: prædictus Jesu Christi famulus, homo magnæ suæ tempore (ut adhuc hodie apparet) tam religionis quam scientiæ evidenter manifestat, hoc modo subdens; audivimus enim, (quod non probamus) plerosque toties splendide convivari: missasque facere paratos, quoties eis aliquis pro suis voluerat exhibere defunctis. Quæ consuetudo et abstinentiam tollit, et venales facit orationes; dum quousque pastuum numerus, totus est et missarum. Nec ullum ibi vel jejunandi, vel obsecrandi constat